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Klinik für Dermatologie 
Klinik für Kinder- und Jugendmedizin

Hörsaal I, LFI-Gebäude, Uniklinik Köln
Kerpener Str. 62
50937 Köln

 » Tagungsort

 » Anmeldung und 
 Sekretariat

11.02.2017
9:30 Uhr bis 14:00 Uhr

 » Termin

Die Zertifizierung 

(4 Punkte) wurde 

bei der Ärzte- 

kammer Nordrhein 

beantragt.

<
>

TAXI

31 19

23

34

35

56

35a

37

36

5921

17

20

22

24

4

5

2a

2

7

11

16

10
6

33a

9

32

69

8

13

14

12

57

30
27

25

26

26

60

42

43a

43

47

48

53

62

63

49

55

52

50

51

54

66

44b

45
44

8b

39

8c 8d 8e
40

15a
164

38

18

13

9

146

146

146

146

9

9

9

9
13

 © Uniklinik Köln-2014

Haupteingang

61

65

44a

805

15

18a

8a

8a

Lin
d

en
th

alg
ü

rtel

<
   

   
   

  L
in

d
en

th
al

g
ü

rt
el

   
   

   
   

 <
   

   
 <

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 <

         <
                       <       <

                 Lin
d

en
th

alg
ü

rtel       <

Haltestelle 
Gleueler Str./Gürtel

Bachemer Straße

Franzstraße

>                                Herderstraße                                >

 <
   

   
 L

in
de

nb
ur

ge
r 

A
lle

e

>
   

   
   

   
   

   
   

   
  T

h
er

es
ie

n
st

ra
ß

e

   
   

   
   

   
 J

o
se

p
h

-S
te

lz
m

an
n

-S
tr

aß
e 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
      

   
   

   
   

 J
o

se
p

h
-S

te
lz

m
an

n
-S

tr
aß

e 
   

   
   

                                 

Bardenheuerstraße

<  ><  >

Haltestelle 
Leiblplatz 
aus Richtung 
Neumarkt

Geibelstr.

<  >

R
o

b
er

t-
K

o
ch

-S
tr

aß
e

  >
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

>

R
o

b
er

t-
K

o
ch

-S
tr

aß
e

Kerpener Straße

   
 <

  J
o

se
p

h
-S

te
lz

m
an

n
-S

tr
aß

e 
  <

R
o

b
er

t-
K

o
ch

-S
tr

aß
e

    <                  
                  

                  
         <

Haltestelle 
Weyertal

Kerpener Straße

Rurstr
aße

Sülzburgstraße

Kerpener Straße

Leichtensternstraße

Bitburger Straße   <                                      <       Lin
d

en
th

alg
ü

rtel              <
 

Gleueler Stra
ße

Gleueler Straße

>

 >
                                        >                                              >

>               >

<

<  
>

>

>

>                         >          >
                    >

   <                               <         <
                          <

<

Zülpicher Straße

Zülpicher Straße

>

   
 L

in
d

en
th

al
g

ü
rt

el
  

   <
                                            <             <

                      <

Haltestelle Lindenburg 
(Universitätskliniken)

W
ey

er
ta

l

<

<>

Anfahrt mit Navi:
Gleueler Str. 115, 
50931 Köln

Anfahrt mit Navi:
Robert-Koch-Str. 21 
50931 Köln

Anfahrt mit Navi (Parkhäuser):
Kerpener Straße 91, 50937 Köln

Notfallaufnahme

Information

Bistro / Kiosk

Cafeteria / Mensa

Parkplatz,    
Behindertenparkplätze

Tiefgarage

24-h-Park-Kassenautomat*
*Standort Orthopädie (Geb. 43)
  nur 6.00-20.00 Uhr

Taxi

Bus, Straßenbahn

Eingang

Fußweg
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Dr. Anne Striegel
Klinik und Poliklinik für Kinder- und Jugendmedizin
Uniklinik Köln
Kerpener Straße 62
50937 Köln

Dr. Iliana Tantcheva-Poór
Klinik und Poliklinik für Dermatologie und Venerologie
Uniklinik Köln
Kerpener Straße 62
50937 Köln

Prof. Dr. Ulrike Wieland
Institut für Virologie
Uniklinik Köln
Fürst-Pückler-Straße 56
50935 Köln

12. Kölner 
Symposium
Haut und Kind
11.02.2017



Liebe Kolleginnen und Kollegen,

wir freuen uns, Sie zum 12. Mal zu unserem Symposium 
„Haut und Kind“ einladen zu dürfen, das am 11.02.2017 
stattfinden wird, diesmal im Hörsaal I im LFI-Gebäude 
der Uniklinik Köln.

Wir werden erneut die Gelegenheit haben, Neuigkeiten 
bezüglich der Pathogenese, Diagnostik und Therapie 
ausgewählter Kinderdermatosen von Experten zu  
erfahren sowie  diese interdisziplinär zu diskutieren.

Wir freuen uns auf Ihre Teilnahme!

Mit freundlichen, kollegialen Grüßen

Prof. Dr. Dr. rer. nat. Cornelia Mauch
Prof. Dr. Jörg Dötsch
Dr. Iliana Tantcheva-Poór

 » Programm

09.30 – 09.45 Uhr Begrüßung
Prof. C. Mauch 
Prof. J. Dötsch

09.45 – 10.15 Uhr Viren und Impfungen: 
Relevantes und Neues für die kinderdermatologische 
Sprechstunde
Prof. U. Wieland

10.15 – 10.45 Uhr Kutane Manifestationen bei 
gastrointestinalen Erkrankungen des Kindesalters
Priv.-Doz. Dr. C. Hünseler
   
10.45 – 11.15 Uhr Diagnostik und Therapie der 
Nagelerkrankungen im Kindesalter
Prof. E. Haneke

11.15 – 12.15 Uhr Pause

12.15 – 12.45 Uhr Kasuistiken aus der gemeinsamen 
Sprechstunde „Pädiatrische Dermatologie“ 
Dr. A. Striegel
Dr. F. Peters
Dr. I. Tantcheva-Poór
und Kollegen

12.45 – 13.15 Uhr Lupus erythematodes bei Kindern 
und Jugendlichen: woran zu denken
Dr. K. Mönkemöller

13.15 – 13.45 Uhr Arzneimittelreaktionen im Kindesal-
ter: Differentialdiagnosen, wichtige Auslöser und Vor-
gehen
Priv.-Doz. H. Ott

Anschließend Schlusswort

 » Adressen der Vortragenden

Prof. Dr. Jörg Dötsch
Klinik und Poliklinik für Kinder- und Jugendmedizin
Uniklinik Köln
Kerpener Straße 62
50937 Köln

Prof. Dr. Eckart Haneke
Schlippehof 5
79110 Freiburg

Priv.-Doz. Dr. Christoph Hünseler
Klinik und Poliklinik für Kinder- und Jugendmedizin
Uniklinik Köln
Kerpener Straße 62
50937 Köln

Prof. Dr. Dr. rer. nat. Cornelia Mauch
Klinik und Poliklinik für Dermatologie und Venerologie
Uniklinik Köln
Kerpener Straße 62
50937 Köln

Dr. Kirsten Mönkemöller
Kinder- und Jugendmedizin
Kliniken der Stadt Köln
Amsterdamer Straße 59
50735 Köln

Priv.-Doz. Dr. Hagen Ott
Fachbereich Pädiatrische Dermatologie und Allergologie
Kinder- und Jugendkrankenhaus Auf der Bult
Janusz-Korczak-Allee 12
30173 Hannover

Dr. Franziska Peters
Klinik und Poliklinik für Dermatologie und Venerologie
Uniklinik Köln
Kerpener Straße 62
50937 Köln


